

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2016 г. № 1352

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 946

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации [от 29 декабря 2007 г. № 946](#) "О продовольственном обеспечении военнослужащих и некоторых других категорий лиц, а также об обеспечении кормами (продуктами) штатных животных воинских частей и организаций в мирное время" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 2, ст. 80; № 50, ст. 5959; 2009, № 34, ст. 4202; 2011, № 51, ст. 7526; 2012, № 42, ст. 5710; 2014, № 43, ст. 5892; № 50, ст. 7087; 2015, № 13, ст. 1939; 2016, № 18, ст. 2636; № 31, ст. 5029; № 44, ст. 6133).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 14 декабря 2016 г. № 1352

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 946

1. В пункте 2 слова "Федеральной службе Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации".

2. В нормах продовольственного обеспечения военнослужащих и некоторых других категорий лиц в мирное время, утвержденных указанным постановлением:

- а) в примечаниях к норме № 1 (общевоинской паек):
в пункте 1:
в подпункте "б":

слова "МВД России" заменить словами "войск национальной гвардии Российской Федерации";

слова "Министром внутренних дел Российской Федерации" заменить словами "директором Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации – главнокомандующим войсками национальной гвардии Российской Федерации";

в подпункте "к":

после слов "СВР России," дополнить словами "войска национальной гвардии Российской Федерации,";

слова "органы по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ," исключить;

подпункт "х" после слова "сотрудники" дополнить словами "войск национальной гвардии Российской Федерации и";

в пункте 3:

в подпункте "и":

слова "МВД России и" исключить;

после слов "ФСБ России" дополнить словами "и Ростгвардии";

в абзаце четвертом подпункта "л" слова "внутренних войск МВД России" заменить словами "войск национальной гвардии Российской Федерации";

б) в подпункте "е" пункта 1 примечаний к норме № 2 (летный паек) слова "МВД России" заменить словами "Ростгвардией";

в) в примечаниях к норме № 3 (морской паек):

в пункте 1:

в абзацах втором, четвертом, шестом и седьмом подпункта "а", в абзацах четвертом, шестом и седьмом подпункта "в" и в абзацах четвертом, шестом и седьмом подпункта "л" слова "внутренних войск МВД России" заменить словами "войск национальной гвардии Российской Федерации";

в подпункте "н" слова "МВД России" заменить словами "Ростгвардией";

в подпункте "е" пункта 3 слова "МВД России" заменить словами "Ростгвардией";

г) в примечаниях к норме № 5 (лечебный паек):

в подпункте "в" пункта 4:

слова "Главном военном клиническом госпитале внутренних войск МВД России" заменить словами "Главном военном клиническом госпитале войск национальной гвардии Российской Федерации";

слова "военных госпиталей внутренних войск МВД России, входящих в состав оперативно-территориального объединения внутренних войск" заменить словами "военных (военных клинических) госпиталей войск национальной гвардии Российской Федерации, входящих в состав оперативно-территориального объединения войск национальной гвардии Российской Федерации";

в пункте 5:

в абзаце втором слова "Главном военном клиническом госпитале внутренних войск МВД России" заменить словами "Главном военном клиническом госпитале войск национальной гвардии Российской Федерации";

в абзаце третьем слова "военных госпиталях внутренних войск МВД России, входящих в состав оперативно-территориального объединения внутренних войск" заменить словами "военных (военных клинических) госпиталей войск национальной гвардии Российской Федерации, входящих в состав оперативно-территориального объединения войск национальной гвардии Российской Федерации".
